A' nagy M. Deputátzió elejébe adatott Utasítás (A.)
A' Fejedelemhez küldött Levél (B.) Az ő Fel-
ségek el-fogadtatásának Directoriuma. (C.)

PUNCTA INSTRUCTIONIS

(A.) Pro Dominis, Minorum Prælatorum, Baro-
num, Magnatum, Nobilium, cæterorumque Statuum,
& Ordinum Budæ Diætaliter congregatorum, Vien-
nam ad invitandam Suam Regiam Majestatem De-
putatis, exmissisque Ablegatis elaborata, & ibidem
proponenda.

1mo. Debito Venerationis, ac Homagialis De-
votionis Cultu, adibunt Iidem Domini Ablegati Su-
am

am Sacram Regiam Majestatem, condolebuntque primum Eidem cum expressione etiam proprii Luctus, & Mæroris, de funesto obitu desideratissimi Suæ Majestatis Genitoris, Imperatoris, & Regis, ac Domini Clementissimi Leopoldi Secundi, uti & de subsecuta morte Augustissimæ Imperatricis, & Reginae Apostolicæ, Matrisque desideratissimæ. Gratulabuntur dein, quod in conformitate Legum desuper sancitarum, Gubernacula Hæreditarii istius Sui Regni Sua Majestas Sacratissima feliciter capessiverit, debitasque dicent Gratias, quod in sequelam etiam Articuli 3tii ultimæ Diætæ, pro felici Sui Inauguratione, Generalem hunc omnium Statuum Conventum, seu Diætam Clementer indixerit, & quia Statibus & Ordinibus jam insimul congregatis, nihil magis in votis esset, quam cum Sua Majestate Sacratissima, in cujus Clementia & Aequanimitate plenam suam cæteroquin collocant fiduciam, quantocius conjungi quam arctissime, Ejusdemque Benignissimam Præsentiam avidissime præstolarentur, eidem Domini Ablegati in conformitate Repræsentationis lisdem in paribus consignandæ, Suam Majestatem Sacratissimam profunda cum submissione invitabunt, ac pro exoptatissimo in medium fidelissimi sui Populi descensu supplicabunt, una vero orabunt, ut desiderio Statuum, & Ordinum Regni Clementer deferre dignetur, & Suam Majestatem Reginam his Comitibus coronari admittat. Quo ita peracto.

2do. Accedent debita cum Reverentia Suam Majestatem Reginam, & prævia salutatione Eandem quoque ad descensum, & Sui Coronationem invitabunt.

3tio. Reverebuntur similiter Serenissimum Archi-Ducem Austriae, & Magnum Dusem Hetruriae Ferdinandum, prout & alios Serenissimos Archi-Duces, & Archi-Ducissas, & Eisdem quoque invitabunt. Finita hac ratione Consalutatione, & Invitatione; acceptoque a Sua Majestate Regia responso, cum Domini Ablegati nullas in reliquo Viennæ functiones habituri sint, in id contendunt, ut sine mora

Reve-

Revertantur, scriptamque de cunctis qualiter executis, ac quali obtento Responso Regio, Statibus, & Ordinibus Regni Relationem faciant.

**

**

**

(B.) Sacratissima Regia, & Apostolica Majestas

Domine Domine Clementissime!

Cum tristis illius fati, quod Augustissimum olim Imperatorem, & Regem Nostrum Apostolicum Leopoldum Secundum Majestatis Vestrae Sacratissimae Genitorem desideratissimum e Vivis eripuit, meminisse debemus, recrudescit omnium Ordinum, ac Statuum dolor ille intimus, quem insperata Tanti Principis jactura excitaverat; amisimus enim Regem, Pacis, Justitiae, & Aequitatis studiosissimum, & labefactae Libertatis Nostrae Restauratorem, qui Regimen suum a fidei Legum observamine auspiciatus, per Sapientissimas; quae sub ejus Regimine conditae sunt Leges, Constitutionem Nostram majori firmitate corroboravit, Gentemque cum primis Hungaram, quam Familiae Suae & Filiorum Nomine dignabatur, perpetuo amoris, & fiduciae Vinculo sibi adstrictam esse voluit, ut dein plurima, eaque maxima Regiae Suae Clementiae, & Aequitatis Monumenta apud Eos collocaret, quos difficillimis illis temporibus Monarchiae Suae Servatores fuisse palam professus est,

Profecto Doloris Nostrum acerbitas mensuram omnem excederet, nisi rara Benigni Numinis Providentia Eum in Majestate Vestra Sacratissima, ne inopinato huic Casui medela deesset, Haereditarium Regem nobis constituisset, qui Patriarum non minus Virtutum, quam Provinciarum ex asse Haeres, jam tunc plurima amoris in Gentem Nostram ederet argumenta, cum Magni olim Patris Consiliorum Adjutor, & saepius Benignissimus inter Patrem, Regnique hujus Status & Ordines Mediator fuisset, ut adeo, cum caeteroquin etiam sub proximo Regimine tales haud intercessissent fundamentalium Legum laesiones,

æqu

quæ instantaneam Legalem medelam deposcerent, & in æquitate Majestatis Vestræ plenam reponamus fiduciam, non modo nullam de Libertatis, Legumque nostrarum securitate, sollicitudinem de præsentis suscipere debeamus, sed potius filiali erga Majestatem Vestram fiducia animati, id unice ardentissime optemus, ut quantocius Sacro Diademate redimitam, & hoc vinculo arctius adstrictam venerari possimus, & ideo Majestatem Vestram Sacratissimam demisse oramus, dignetur in medium fidelissimi hujus Populi Clementer properare, & Benigna sua Regia Præsentia Status, & Ordines consolari, præmissaque Diplomatis per Augustum suum Patrem elargiti, & per id Jurium nostrorum, Libertatumque Benigna confirmatione Inaugurationis diem accelerare.

Speramus pro illimitata hac erga Majestatem Vestram Sacratissimam fiducia, Eandem Clementer admissuram, ut ea, quæ sive ad uberiores Constitutionis nostræ securitatem, sive planiorem Legum intellectum pertinere viderentur, per mutuum Diætalem Tractatum ad Articulos referantur. In reliquo Benignitati, & Clementiæ Regiæ nos devotentes homagiali cum submissione manemus.

Majestatis Vestræ Sacratissimæ.

Datum ex Confessu Diætali

Budæ 23. Mensis Maji 1792. Celebrato.

Humillimi Capellani, & Servi, perpetuoque fideles Subditi Status, & Ordines Regni Hungariæ. & Partium adnexarum Diætaliter congregati.

* * *

* * *

* * *

(C.) *Directorium, Seu Ordo ad Suam Majestatem Regiam, Dominum Dominum Franciscum, & Suam Majestatem Regiam, cum Serenissimis Archiducibus Vienna Budam pro Diæta Regni Hungariæ,*
&

& Sui Coronatione discedentes, per Status, & Ordines Regni Hungariæ excipiendas, salutandas, & ad Arcem Regiam Budensem introducendas.

Quamprimum Domini Status, & Ordines Regni ad Diætam pro 20. Maji Anni currentis 1792. præfixam Budæ concurrerint, mox e medio Sui, omni-que Statu unam Solemnem Deputationem huc Vienneam exmittant, quæ quo fieri potest celerius Vienneam ascendet, ac obtenta ibidem Audienciâ Suas Majestates Regiam, & Reginalem, prout Serenissimos Archi-Duces Latino Sermone salutabit, & ad descensum Budam, pro Diæta, ac faustissima Coronatione nomine omnium Congregatorum Statuum humillime invitabit, ac simul de tempore Adventus Suarum Majestatum Benignam Dispositionem expectet, atque ita obtento a Sua Majestate Sacratissima responso confestim revertetur, ac tempus, quo Sua Majestas Vienna motura est, referet, ac una de eo quoque, quod Suæ Majestates primam nocturnam Stationem Jaurini, secundam vero Strigonii acturæ sint, Dominos Status, & Ordines Regni edocebit.

Ut autem sumptibus Dominorum Regnicolarum parcatur, præterea ne Domini Status, & Ordines per mittendas plures Deputationes, a pertractandis Regni negotiis avocentur, benigne vult Sua Regia Majestas, ut ab omni ulteriori Salutatione, atque Honorum exhibitione, tam ad Regni Limites, quam etiam per totum itineris tractum penitus abstrahatur, prout etiam Sua Regia Majestas, tam Dominos Status, & Ordines, quam & intermedios Comitatus, ac Civitates, per quarum gremium iter factura est, ab exhibendis omnibus Honorum testificationibus benigne dispensat. Suis Majestatibus ad Possessionem Vörösvár pervenientibus, Domini Status, & Ordines nonnullos e medio sui Deputatos ex omni Statu horis matutinis eo expedient, obtenta Audiencia Sacras Suas Regiam, & Reginalem Majestates nomine universorum Regni Statuum humillime salutatuos, & de felici Earundem Adventu gratulatuos.

Occasione Audientiæ hujus stabunt Suæ Majestates in Tapete ante mensam bisso contectam, ad quam duo sedilia collocata erunt; præter Deputatos vero; & Conferentiæ, ac Cabineti Ministrum, nec non Supremam Suæ Majestatis Reginalis Aulæ Præfectam, nemini eorsum ingressus patebit, hacque de causa durante audientia fores clausæ manebunt.

Et licet occasione simili pro antiquo more, & consuetudine, Domini Proceres Hungariæ quoque Cohortes propriis Capitaneis & Ductoribus, vexillis, Tympanis æneis, & Tubis, ac Tybicinibus distinctas omni genere Armorum sibi priorum adornatas, longoque agmine deductas, & in acies dispositas, in conspectum Principis adducere solebant, ab his tamen pro ratione moderni temporis, cum primis autem, ut gravioribus, minusque necessariis sumptibus parcatur, Sua Majestas Regia memoratos Regni Proceres ab adducendis istiusmodi Cohortibus Benigne dispensat.

Unus ex Deputatis ad Suas Majestates, latino idiomate allocutionem faciet, ad quam Sua Regio-Apostolica Majestas eodem idiomate Clementer respondebit, quo facto Deputati confestim revertentur.

Sumpto in Vörösvár prandio Suæ Majestates ad præparatum hoc sine Tentorium progredientur, ubi Eisdem Domini A. Episcopus Strigoniensis, ac Cæteri Prælati, Magnates, & Status Regni præstolabuntur, & inter Tubarum, Tympanorumque Sonitum, præfente etiam in Parada Nobili Turmæ Prætoarea Hungarica, excipient,

Advenientes Suæ Majestates Tentorium, ubi itidem in Tapete Mensa bisso obducta, & duo Sedilia collocata erunt, ingredientur, ac semet ante Mensam, & Sua quidem Regio-Apostolica Majestas cooperto Capite collocabunt, Capitaneo Turmæ Prætoareanæ Hungariæ aliquantum retrorsum stante.

Dominus Archi-Episcopus Strigoniensis nomine universorum Regni Statuum succincta latina Oratione Suas Sacras Majestates excipiet, ad quam Sua Majestas Regia Eidem Benigne respondebit.

His peractis signum dabitur pro solvendis in Arce Budensi Tormentis.

Clerus mox Budam revertetur, ubi Suas Majestates ad gradus Arcis Regiæ in Pontificalibus præstolandas habebit.

Ordo autem Ingressus Suarum Majestatum ad Civitatem Regiam Budensem sequens observandus erit, progredientur nempe:

1-mo. Regii Agazones Einspannier dicti.

1-do. Statuum & Ordinum Regni Agazones & Servi.

3-tio. Eorundem Aulæ Officiales.

4-to. Regii Stabulorum Præfecti & Agazones cum Regiis Equis ductilibus.

5-to. Regii Tympanotribæ, & Tubicines.

6-to. Foureri Aulici.

7-mo. Status & Ordines Regni Sæculares, Camerarii, & Aulæ Officiales mixtim Equites.

8-vo. Regii Intimi Status Consiliarii cum Baronibus Regni promiscue pariter Equites.

9-no. Supremus Aulæ Regiæ Præfectus Eques.

10-mo. Famulitium Aulicum binum & binum.

Serenissimus Archi-Dux Palatinus Eques.

11-mo. Suæ Majestates Rex & Regina in aperto Curru.

12-mo. Aulici Nobiles Adolescentes Edelknaben dicti equites cum uno Agazone —

13-tio. Nobilis Turma Prætorea Hungarica cum suo Capitaneo.

14-to. Suprema Aulæ Præfecta Suæ Reginalis Majestatis cum Damé du Palais. Ductum hunc claudet Equitatus militaris, hunc in finem destinatus.

Ubi Suæ Majestates Portam Civitatis attigerint, ad eandem subsistent, & militaris Præfectura Præfidiaria, Claves Civitatis in pulvillo, Hollo Serico obducto, lisdem præsentabit, quas Sua Regia Majestas manu quidem attinget, sed mox rursus restituet. Judex vero, vel Magister Civium intra Por-

tam Civitatis in Comitiva, nomineque totius Magistratus brevi latino sermone suum homagiale obsequium Suis Majestates testabitur, & Sua Regia Majestas commendata Magistratui sedula Civitatis cura latino brevi sermone respondebit, subin vero Idem Magistratus nudato Capite penes Carpentum ex utroque latere Sacras Suas Majestates usque ad Arcem Regiam pedes comitabitur, Cives autem Budesenses, & Pestenses cum Vexillis & Armis adfuturi, a loco designando incipiendo, utrumque latus ductus hujus stipabunt.

Tempore Introitus in ipsam Civitatem fiet secunda Tormentorum explosio, cum omnium Campanarum compulsatione.

Postquam autem Suæ Sacræ Majestates ad Arcem Regiam pertigerint, per Archi, & Episcopos in Pontificalibus, reliquum item Clerum, Statusque & Ordines Regni, uti & Personale Aulicum utriusque sexus, ad gradus excipientur, & directe ad Capellam Aulicam deducuntur, ubi ad Tapetem per Ceremoniarium Aulicum duo pulvinaria ponentur, ad quæ Suæ Majestates flectent, & a Primate Regni Iisdem Crux ad osculandum exhibebitur, dein vero Eædem Suæ Majestates aqua lustrali benedicentur. Abhinc Suæ Majestates præcedente Parte Cleri, & Aulicorum, una cum Serenissimis Archiducibus ad Oratorium se conferent.

Primas Regni cum Assistentibus Episcopis Ceremoniario item, & Capellano Aulico procedet ad Altare ubi Te Deum laudamus decantabitur, & Tormenta tertia vice solventur. Hoc finito Suæ Majestates cum Serenissimis Archiducibus, præeuntibus Aulicis, & præcedente Parte Cleri, ad Retiradam semet recipient.